

Õiguskaitsevahendid kriminaalmenetluses

Kauaaegne, nüüdseks pensioneerunud riigikohtunik PhD Eerik Kergandberg kirjutab tutvustuseks: „Raamat kirjeldab meie kriminaalmenetluslikke õiguskaitsevahendeid: „süüdistuskohustusmenetlust“ segatuna „lõpetamiskohustusmenetlusega“, „uurimiskaebemenetlusest“, apellatsioonimenetlust, kassatsioonimenetlust, teistmisenetlust ja määruskaebemenetlust.

Miks me nimetame õiguskaitseks alles menetlusotsustuse vaidlustamist, mitte juba esmast enda õiguste kaitseks kohtusse või mistahes muu pädeva asutuse poole pöördumist? Mille poolest ei ole näiteks juba hagi- või ka kuriteoteate esitamine õiguskaitsevahendi kasutamine? Ega nendele küsimustele väga selget vastust olegi. Tegemist on suuresti kokkuleppe küsimusega.

Ja nagu peatselt näeme, ei olegi meie kohtupraktikas alati suudetud kohtusse esmase pöördumise ja edasikaebe vahele väga selget piiri tõmmata.

Õiguskaitsealast Riigikohtu praktikat on taasiseseisvumise järgsete aastatega kogunenud üsna palju ja olen püüdnud seda raamatus võimalikult maksimaalselt ka kajastada. Mõistetavalt sisaldab see praktika igasuguseid seisukohti. Neid, mida saan valjuhäälselt toetada, ja neid, mille suhtes eelistan pigem vaikida. Aga ka selliseid, mille kritiseerimist ei ole ma raamatus kuidagi suutnud vältida.

Käesolev raamat võiks esmajoones aidata õigusteadust õppival üliõpilasel omandada kriminaalmenetlusõiguse põhikursusest õiguskaitsevahendite teemasid. Aga autorile valmistab üksnes rõõmu, kui ka praktiseeriv jurist sellest raamatust kas mõnele enda mõttele-teadmisele kinnitust leiab või autoriga hoopis asjakohast diskussiooni arendada soovib.

Inimkeeli rääkides on selles raamatus juttu lihtsalt kuritegude uurimisel kaebamise ja kaebuste lahendamise reeglitest. Nii see paraku kord juba on, et siin ei kehti enam lapsepõlvest pärit moraalinorm, et kaebamine ei ole ilus asi. Vähemalt juristile võib kaebamine ja kaebuste lahendamine olla vägagi ilus ja huvitav asi.“

Pärnu mnt 67a (Ajakirjandusmaja)

V korrus, ruum 543

10134 Tallinn

Paberväljaannete tellimusi võetakse vastu kirjalikult,

e-posti teel ja telefonil 641 8519 ning kodulehel: <http://www.juura.com>

E-post: juura@juura.com

Facebook: <https://www.facebook.com/kirjastusjuura>

E-väljaanded on leitavad – juuraveeb.ee – ja tellimusi saab vormistada: <https://juuraveeb.ee/tellige>